



**MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL
CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA No. AZCA-C-2022-023
CODIGO DE PROCESO No. MCO-MDMQ-AZC-13-2022**

Al día 12 del mes de diciembre del año 2022, comparecen, por una parte, el Ing. Camilo Mora, Jefe Zonal de Obras Públicas - Administrador del Contrato; el Arq. Walter Guayaquil - Técnico No Interviniente, Delegados de la COMISIÓN DE RECEPCIÓN DE OBRAS DE LA ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, conforme se justifica con el documento que se adjunta, y en adelante se denominarán como LA COMISIÓN y por otra la Ing. Ana Karen Villalta Ávila, en calidad de CONTRATISTA; quien para efectos de este instrumento se denominará, "CONTRATISTA", quienes convienen en suscribir la presente ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL de conformidad a las siguientes cláusulas. Comparece también en calidad de observador, la Arq. Diana Dueñas, Fiscalizadora de la obra.

PRIMERA. - ANTECEDENTES

1.1. Mediante Memorando Nro. GADDMQ-AZC-DAF-2022-1098-M de fecha 25 de agosto de 2022 se designó Administrador de Contrato al Ing. Camilo Mora.

1.2. Mediante Memorando Nro. GADDMQ-AZC-DAF-2022-1097-M de fecha 25 de agosto de 2022 se designa como Fiscalizadora a la Arq. Diana Dueñas.

1.3. Con fecha 07 de septiembre del 2022, se firma el contrato Nro. AZCA-C-2022-023 correspondiente al proceso Nro. MCO-MDMQ-AZC-13-2022 para la "IMPLEMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EN ÁREAS VERDES UBICADAS EN BARRIOS DE CARAPUNGO, SAN JOSÉ DE MORÁN, SAN JUAN Y BELLAVISTA DE LA PARROQUIA CALDERÓN-AZCA." entre la Administración Zonal Calderón y la contratista, Ing. Ana Karen Villalta Ávila.

1.4. Mediante Oficio Nro. GADDMQ-AZCA-DGT-2022-1605-M del 20 de septiembre del 2022, el Administrador de Contrato notifica el inicio de obra al Contratista, manifestando que los trabajos inician a partir del 21 de septiembre.

1.5. El 21 de septiembre del 2022, suscriben por una parte el Ing. Camilo Mora como Administrador de Contrato, la Arq. Diana Dueñas como Fiscalizadora asignada a la obra y la Ana Karen Villalta Ávila, RUC Nro. 1721044327001 Contratista, el acta de inicio de obra.

1.6. Mediante oficio Nro. 011-AV-AZC-2022 del 04 de diciembre de 2022, la CONTRATISTA presenta la planilla Nro. 03 de liquidación.

1.7. Con oficio Nro. 012-AV-AZC-2022 del 04 de diciembre de 2022, la CONTRATISTA solicita la recepción provisional de la obra.

1.8. Mediante Memorando Nro. GADDMQ-AZCA-2022-0789-M de fecha 10 de diciembre de 2022, Se designa al Arq. Walter Guayaquil como Técnico no Interviniente.



SEGUNDA: - CONDICIONES GENERALES DE EJECUCIÓN:

Con los antecedentes expuestos en el numeral 1, la CONTRATISTA ha ejecutado los rubros que a continuación se detallan, correspondientes al proceso de contratación ya indicado:

PLANILLA DE LIQUIDACIÓN CONTRATO. -

Nº	Código	Rubro	U	CONTRATADO			CANTIDADES EJECUTADAS			MONTOS EJECUTADOS			INCREMENTOS		DECREMENTOS		DIFERENCIA TOTAL		%	Observaciones
				Cantidad Contratada	Precio Unitario	Precio Total	Periodo Anterior	Este Período	Acumulado	Periodo Anterior	Este Período	Acumulado	Cantidad	Costo Dólares	Cantidad	Costo Dólares	Cantidad	Costo Dólares		
01	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO.Retiro de capa vegetal.	m2	481.08	1.58	760.11	467.840	-	467.840	739.180	-	739.180			(13.240)	(20.919)	(13.240)	(20.919)	97.247%	
02	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES.	m2	324.74	1.99	646.23	249.530	-	249.530	496.568	-	496.568			(75.210)	(149.668)	(75.210)	(149.668)	76.841%	
03	0901	REPLANTEO Y NIVELACION CON EQUI.TOPOG. SUPERFICIES (PARC	m2	1301.86	0.07	91.13	640.310	317.655	957.965	44.823	22.236	67.058			(343.895)	(24.073)	(343.895)	(24.073)	73.585%	
04	0008	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES.Altura máxima 1	m3	93.41	11.47	1071.41	76.868	6.770	83.638	881.636	77.648	959.284			(9.772)	(112.084)	(9.772)	(112.084)	89.535%	
05	V321	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR incluye conformacion, compactacion de s	m3	143.41	4.55	652.52	104.127	43.372	147.500	473.780	197.344	671.124	4.090	18.608			4.090	18.608	102.852%	INCREMENTO CANTIDADES
06	'0009	DESBANQUE A MÁQUINA. Retorexcavadora, desalajo volqueta 1 km.	m3	161.72	2.86	462.52	7.720	-	7.720	22.079	-	22.079			(154.000)	(440.440)	(154.000)	(440.440)	4.774%	
07	'0005	DESBANQUE Y NIVELACIÓN A MANO, Herramienta manual, desalajo de	m3	159.90	9.53	1523.85	159.270	-	159.270	1,517.843	-	1,517.843			(0.630)	(6.004)	(0.630)	(6.004)	99.606%	
08	'0032	DESALOJO MANUAL TIERRA /ESCOMBROS, Desalajo con carretilla, ds	m3	176.83	9.53	1685.19	172.740	6.670	179.410	1,646.211	63.568	1,709.779	2.580	24.590			2.580	24.590	101.459%	INCREMENTO CANTIDADES
09	V206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN.Incluye espojamiento y	m3-km	3376.94	0.47	1587.16	2,643.452	604.950	3,248.402	1,242.423	284.327	1,526.749			(128.538)	(60.413)	(128.538)	(60.413)	96.194%	
10	V922	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACIÓN Y ESCOMBROS.De la obra	m3-km	2809.59	0.53	1489.08	2,610.737	476.743	3,087.480	1,383.686	252.674	1,636.359	277.890	147.282			277.890	147.282	109.890%	INCREMENTO CANTIDADES
11	V915	SUB-BASE CLASE 3- SIN TRANSPORTEIncluye tendido y compactación	m3	110.33	12.73	1404.50	97.018	5.040	102.058	1,235.039	64.159	1,299.198			(8.272)	(105.303)	(8.272)	(105.303)	92.502%	
12	V207	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO.Transpx	m3-km	2590.09	0.40	1036.04	2,083.823	95.760	2,179.583	833.529	38.304	871.833			(410.507)	(164.203)	(410.507)	(164.203)	84.151%	
13	'0019	RELLENO COMPACTADO CON PLANCHA COMPACTADORA	m3	319.05	7.02	2239.73	176.614	35.392	212.007	1,239.833	248.454	1,488.287			(107.043)	(751.444)	(107.043)	(751.444)	66.449%	
14	0018	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES.Tierra pro	m3	66.34	7.60	504.18	28.548	9.735	38.283	216.965	73.983	290.948			(28.057)	(213.236)	(28.057)	(213.236)	57.707%	
15	'0022	RELLENO MATERIAL GRANULAR SIN COMPACTAR, Incluye transporte	m3	1.00	26.75	26.75	-	-	-	-	-	-			(1.000)	(26.750)	(1.000)	(26.750)	0.000%	
16	5115	DERROCAM.HORMIGONES ARMADO Y CICLOPEO 2 MARTILLOSCom	m3	18.89	57.47	1085.61	17.549	1.956	19.505	1,008.751	112.429	1,121.179	0.615	35.341			0.615	35.341	103.277%	INCREMENTO CANTIDADES
17	1009	PICADO ENLUCIDO INCLUYE DESALOJO	m2	181.85	2.33	423.71	63.700	122.132	185.832	148.422	284.567	432.989	3.982	9.279			3.982	9.279	102.190%	INCREMENTO CANTIDADES
18	553	ADHITIVO MEJORAR ADHERENCIA ENTRE HORMIGONES, Aditivo, apt	m2	325.15	4.73	1537.96	38.420	112.532	150.952	181.727	532.275	714.002			(174.198)	(823.957)	(174.198)	(823.957)	46.425%	
19	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cmMortero 1:6, incluye	m2	19.80	14.76	292.25	-	11.650	11.650	-	171.954	171.954			(8.150)	(120.294)	(8.150)	(120.294)	58.838%	
20	4101	ENLUCIDO VERTICAL PALETEADO FINO e=2cm, SIN ANDAMIOS.Mort	m2	164.38	10.45	1717.77	210.831	148.460	359.290	2,203.180	1,551.404	3,754.584	194.910	2,036.813			194.910	2,036.813	218.573%	INCREMENTO CANTIDADES



21	0166	MASILLADO Y ALISADO PISO MORTERO 1:3. E:2CM	m2	282.47	8.24	2327.55	-	130.801	130.801	-	1,077.801	1,077.801			(151.669)	(1,249.752)	(151.669)	(1,249.752)	46.306%
22	2603	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2503(3) Especificaciones N	m3	9.36	142.15	1330.52	6.569	-	6.569	933.779	-	933.779			(2.791)	(396.741)	(2.791)	(396.741)	70.181%
23	V061	HORMIGON CICLOP. 180kg/cm2, ENCOF. HASTA 4m503(5)	m3	121.07	229.27	27757.72	90.907	27.101	118.008	20,842.241	6,213.419	27,055.659			(3.062)	(702.057)	(3.062)	(702.057)	97.471%
24	0073	HORMIGON PREMEZCLADO Fc=210 Kg/cm2503(1) Esp. MOP-001-F200	m3	63.62	129.50	8238.79	32.980	5.253	38.233	4,270.915	680.209	4,951.124			(25.387)	(3,287.671)	(25.387)	(3,287.671)	60.095%
25	0070	HORMIGON SIMPLE "B" Fc=180 Kg/cm , Hormigonera y vibrador. 503(7).	m3	4.79	154.50	740.06	-	0.999	0.999	-	154.279	154.279			(3.791)	(585.776)	(3.791)	(585.776)	20.847%
26	0059	ENCOFRADO-DESEN. MURETE TABLERO CONTRACHAPADO. Altura pr	m2	395.08	18.98	7498.62	301.516	-	301.516	5,722.778	-	5,722.778			(93.564)	(1,775.842)	(93.564)	(1,775.842)	76.318%
27	0061	ENCOFRADO-DESEN. MURO TABLERO CONTRACHAPADO. Altura prorr	m2	317.08	22.49	7131.13	219.470	20.077	239.547	4,935.880	451.536	5,387.417			(77.533)	(1,743.713)	(77.533)	(1,743.713)	75.548%
28	0035	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm. Tabla monte, recu	m	35.10	13.09	459.46	35.100	-	35.100	459.459	-	459.459			-	-	-	-	100.000%
29	0045	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 40x50cm. Tabla monte, recu	m	15.75	29.39	462.89	15.750	-	15.750	462.893	-	462.893			-	-	-	-	100.000%
30	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro.	kg	5305.64	2.11	11194.90	1,823.550	495.120	2,318.670	3,847.691	1,044.704	4,892.394			(2,986.970)	(6,302.506)	(2,986.970)	(6,302.506)	43.702%
31	V302	ESTRUCTURA METALICA ASTM A-36505(1) - Fabricación, transporte, an	kg	1245.36	4.54	5653.93	-	886.315	886.315	-	4,023.870	4,023.870			(359.045)	(1,630.064)	(359.045)	(1,630.064)	71.169%
32	0778	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x6mm Malla electrosoldada, diam. e	m2	181.08	8.39	1519.26	181.080	8.800	189.880	1,519.258	73.832	1,593.090	8.800	73.832			8.800	73.832	104.860%
33	0628	IMPLEMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PARQUE BRISAS DEL NO	m	7.20	14.93	107.50	7.200	-	7.200	107.496	-	107.496			-	-	-	-	100.000%
34	1814	CUBIERTA MET. GALVAL. 0.40mm, VARIAS CAIDAS Ancho util 760 mm. s	m2	77.40	17.00	1315.80	-	77.400	77.400	-	1,315.800	1,315.800			-	-	-	-	100.000%
35	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO PVC desague, ganchos de empotram	m	5.00	14.03	70.15	-	6.200	6.200	-	86.986	86.986	1.200	16.836			1.200	16.836	124.000%
36	1856	CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recol. aguas lluvias, c	m	18.00	18.22	327.96	-	18.000	18.000	-	327.960	327.960			-	-	-	-	100.000%
37	0359	CAJA DE REVISIÓN 0.6x0.6x1m, LIBRE, TAPA. Base. 15m, tapa. H. S. f	u	1.00	154.44	154.44	1.000	-	1.000	154.440	-	154.440			-	-	-	-	100.000%
38	0639	CANAL RECOLECTOR 30x20cm, HORMIGÓN SIMPLE f'c=180Kg/cm2, f	m	1.50	42.22	63.33	-	1.200	1.200	-	50.664	50.664			(0.300)	(12.666)	(0.300)	(12.666)	80.000%
39	0331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm Desagües.	m	6.00	11.90	71.40	7.250	-	7.250	86.275	-	86.275	1.250	14.875			1.250	14.875	120.833%
40	0957	GEOTEXTIL NO TEJIDO (NT) 2000 Geotextil no tejido viene de 4x130m, in	m2	5.50	2.30	12.65	6.500	-	6.500	14.950	-	14.950	1.000	2.300			1.000	2.300	118.182%



41	V306	TUBO PVC 110mm PARA DRENAJE Y MICHINALES606-2(1)	m	34.20	8.27	282.83	17.000	9.000	26.000	140.592	74.430	215.022			(8.200)	(67.814)	(8.200)	(67.814)	76.024%
42	0353	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mmTubo de 3.0 m. codo, tee, y	u	1.00	48.23	48.23	-	1.000	1.000	-	48.230	48.230							100.000%
43	0527	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA2 manos (área <= 200 m2).	m2	519.30	4.60	2388.78	-	870.549	870.549	-	4,004.525	4,004.525	351.249	1,615.745			351.249	1,615.745	167.639%
44	528	PINTURA PAREDESCAUCHO 1- REPINTADO 2manos(area<=200 m2)	m2	250.48	5.04	1262.42	-	102.574	102.574	-	516.975	516.975			(147.906)	(745.444)	(147.906)	(745.444)	40.951%
45	0932	ACERA HORM.SIMPLE 210Kg/cm2 ESPESOR 10cm.Junta cada 2.5m, a	m2	0.50	19.13	9.57	-	-	-	-	-	-			(0.500)	(9.565)	(0.500)	(9.565)	0.000%
46	921	LEVANTAMIENTO ADOQUIN DE HORMIGÓN, incluye aplamiento	m2	122.00	1.34	163.48	60.436	23.220	83.656	80.984	31.115	112.099			(38.344)	(51.381)	(38.344)	(51.381)	68.570%
47	968	READOQUINADO SIN RESTITUCIÓN DEL MATERIAL, cama de arena es	m2	16.00	6.23	99.68	5.226	-	5.226	32.558	-	32.558			(10.774)	(67.122)	(10.774)	(67.122)	32.663%
48	V223	ADOQ.DECOR.COLOR,e=6cm;400kg/cm2,PEATON.401-4(1)e.	m2	422.27	31.94	13487.30	89.509	268.848	358.357	2,858.917	8,586.999	11,445.916			(63.913)	(2,041.388)	(63.913)	(2,041.388)	84.864%
49	4587	CANALETA PREFABRICADA 30X30X8 400kg/cm2. Instalada con mortero	m	20.00	13.39	267.80	20.000	-	20.000	267.800	-	267.800							100.000%
50	0900	BERMAHormigón simple f'c= 210kg/cm2.H:30, B:15 , tabla monte. 610-1	m	34.42	14.32	492.89	-	29.430	29.430	-	421.438	421.438			(4.990)	(71.457)	(4.990)	(71.457)	85.503%
51	0929	BORDILLO HORMIGÓN SIMPLE f'c = 180kg/cm2, h=50cm.bM=20cm, br	m	63.45	20.78	1318.49	35.190	6.410	41.600	731.248	133.200	864.448			(21.850)	(454.043)	(21.850)	(454.043)	65.563%
52	1601	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100X25X6 CM, Instalado con mort	m	213.23	10.33	2202.67	150.521	38.440	188.961	1,554.882	397.085	1,951.967			(24.269)	(250.699)	(24.269)	(250.699)	88.618%
53	756	CORTE DE ADOQ.ACERA Y ASFALTO CON DISCO DE DIAMANTE, Incl	m	20.00	5.29	105.80	-	-	-	-	-	-			(20.000)	(105.800)	(20.000)	(105.800)	0.000%
54	0607	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3 mm H=1.50m Tubo poste, parante 1 1/2	m	238.46	44.83	10690.16	-	291.910	291.910	-	13,086.325	13,086.325	53.450	2,396.164			53.450	2,396.164	122.415%
55	609	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3 mm H=2.50m Tubo poste, parante c/3m	m	183.94	75.22	13835.97	102.108	76.990	179.098	7,680.564	5,791.188	13,471.752			(4.842)	(364.215)	(4.842)	(364.215)	97.368%
56	616	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA VEHICULAR ACCESORIOS Malla 5	m2	10.00	101.24	1012.40	-	10.125	10.125	-	1,025.055	1,025.055	0.125	12.655			0.125	12.655	101.250%
57	0613	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2Chaflanado a los dos lados	m	201.34	7.73	1556.36	39.840	154.410	194.250	307.963	1,193.589	1,501.553			(7.090)	(54.806)	(7.090)	(54.806)	96.479%
58	618	TUBO POSTE GALVAN. 2". CERRAMIENTO DE MALLA. Sin empotramie	m	196.10	11.80	2313.98	-	51.171	51.171	-	603.814	603.814			(144.929)	(1,710.166)	(144.929)	(1,710.166)	26.094%
59	619	CANCHA DEP.ACAB.ESPOLVOREADO, SUB-BASE, Sub-base e=10cm	m2	247.50	35.40	8761.50	247.893	-	247.893	8,775.412	-	8,775.412	0.393	13.912			0.393	13.912	100.159%
60	P529	ALISADO DE PISO CON ENDURECEDOR GRIS O A COLOR.. Con helico	m2	247.50	5.72	1415.70	247.893	-	247.893	1,417.948	-	1,417.948	0.393	2.248			0.393	2.248	100.159%



61	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO, Corte 6x5mm,sellante elasto	m	164.00	4.70	770.80	99.000	-	99.000	465.300	-	465.300			(65.000)	(305.500)	(65.000)	(305.500)	60.366%	
62	0623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOSAncho 6cm, 2 manos, pintura	m	641.10	1.19	762.91	-	550.170	550.170	-	654.702	654.702			(90.930)	(108.207)	(90.930)	(108.207)	85.817%	
63	4082	PINTURA PISO HORMIGÓN DECORACION-DEPORTIVA, Superficie nuev	m2	141.18	8.93	1260.74	-	7.541	7.541	-	67.339	67.339			(133.639)	(1,193.398)	(133.639)	(1,193.398)	5.341%	
64	7070	REPINT.SOPLETE TUBER.2 1/2" JUEGOS INFAN Retiro pint.exist.con re	m	54.10	10.13	548.03	-	-	-	-	-	-			(54.100)	(548.033)	(54.100)	(548.033)	0.000%	
65	P285	REPINTADO ARCOSINDOR-FUTBOL 2 1/2 ", 3.12x2M Retiro Pintura rem	u	4.00	24.82	99.28	-	4.000	4.000	-	99.280	99.280							100.000%	
66	1176	RETIRO COLUMPIO, RESBALADERA INCL.DESAL. desalojo de juego in	u	11.00	19.67	216.37	3.000	1.000	4.000	59.010	19.670	78.680			(7.000)	(137.690)	(7.000)	(137.690)	36.364%	
67	P056	REUBICACIÓN, REPARACIÓN, PINTURA JUEGOS, juegos infantiles, pin	u	4.00	174.76	699.04	-	5.000	5.000	-	873.800	873.800	1.000	174.760			1.000	174.760	125.000%	
68	4291	ENCHAMBADO TRANSPORTE 15 kmTransporte, colocación de chamb,	m2	744.42	5.76	4287.86	-	849.283	849.283	-	4,891.871	4,891.871	104.863	604.012			104.863	604.012	114.087%	
69	D003	SUSTRATO (TIERRA NEGRA + ABONO AGRÍCOLA) INC. TRANSPORTE	m3	37.22	34.80	1295.26	-	42.469	42.469	-	1,477.923	1,477.923	5.249	182.667			5.249	182.667	114.103%	
70	D013	PODA DE ARBOLES	u	3.00	44.64	133.92	-	-	-	-	-	-			(3.000)	(133.920)	(3.000)	(133.920)	0.000%	
71	D014	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS	m2	50.00	0.52	26.00	-	26.279	26.279	-	13.665	13.665			(23.722)	(12.335)	(23.722)	(12.335)	52.557%	
72	0730	BASURERO TOOL GALV.1.4mm, TUBO 1 1/2"Columna 20x20x60cm	u	2.00	138.17	276.34	-	2.000	2.000	-	276.340	276.340							100.000%	
73	838	COLUMPIO 3 ELEMENTOS TUBO H.GALVAN. 2", H. libre=2.50m, celosi	u	1.00	849.08	849.08	-	1.000	1.000	-	849.080	849.080							100.000%	
74	842	ESCALERA TUBO HIERRO GALVANIZAD. 2", 1", Pintura, colocación, H.	u	1.00	821.71	821.71	-	1.000	1.000	-	821.710	821.710							100.000%	
75	846	RESBALAD.T.H.GALV.2",1 1/4" TOOL G.1.4mm, Pintura de secado rápid	u	1.00	1173.20	1173.20	-	1.000	1.000	-	1,173.200	1,173.200							100.000%	
76	865	JUEGO DE ARCOS DEINDOOR/TABLERO BASKET TOOL GALVAN.cim	u	1.00	2416.16	2416.16	-	1.000	1.000	-	2,416.160	2,416.160							100.000%	
77	845	JUEGO DE POSTES DE VOLEY TUBO GALVANIZADO 2 1/2" PINTURA,	u	1.00	255.29	255.29	1.000	-	1.000	255.290	-	255.290								100.000%
78	P079	JUEGO INFANTIL SEGÚN DISEÑO No.20 DE PLASTICO REFORZADO Y	u	1.00	8572.03	8572.03	-	1.000	1.000	-	8,572.030	8,572.030								100.000%
79	P080	JUEGO INFANTIL SEGÚN DISEÑO No.27 DE PLASTICO REFORZADO Y	u	1.00	9754.75	9754.75	-	2.000	2.000	-	19,509.500	19,509.500	1.000	9,754.750			1.000	9,754.750	200.000%	
80	P084	JUEGO INFANTIL SEGÚN DISEÑO No.7A DE PLSTICO REFORZADO Y	u	1.00	5659.92	5659.92	-	1.000	1.000	-	5,659.920	5,659.920								100.000%



81	P849	CAMINADOR AEREO EN ACERO GALVANIZADO	Acero carbono T.Q215	u	4.00	1148.00	4592.00	-	4.000	4.000	-	4,592.000	4,592.000					-	-	100.000%
82	P851	ELIPTICA EN ACERO GALVANIZADO	Acero carbono T.Q215 y Q235, fund	u	4.00	1652.00	6608.00	-	4.000	4.000	-	6,608.000	6,608.000					-	-	100.000%
83	P857	PECTORAL SENTADO EN ACERO GALVANIZADO	Acero carbono T.Q215	u	4.00	1772.96	7091.84	-	4.000	4.000	-	7,091.840	7,091.840					-	-	100.000%
84	P854	REMO EN ACERO GALVANIZADO	Acero carbono T.Q215 y Q235, fund.ch	u	4.00	1011.01	4044.04	-	4.000	4.000	-	4,044.040	4,044.040					-	-	100.000%
85	P856	VOLANTE EN ACERO GALVANIZADO,	Acero carbono T.Q215 y Q235, fu	u	1.00	1302.56	1302.56	-	1.000	1.000	-	1,302.560	1,302.560					-	-	100.000%
86	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONA		u	7.00	726.98	5088.86	4.000	3.000	7.000	2,907.920	2,180.940	5,088.860					-	-	100.000%
					TOTAL \$			226,997.75				TOTAL PLANILLADO	86,410.116	128,585.924	214,996.0406			INCREMENTOS	DECREMENTOS	DIFERENCIA TOTAL
												ANTICIPO 20.000%	13,550.923	31,848.627	45,399.550			17,136.669	-29,138.557	-12,001.888
												OTROS								
												Multa	244.870	-	244.870					
												I.V.A. 12%	10,369.214	15,430.311	25,799.525			Po 96,737.297		
												TOTAL DEDUCCIONES	13,795.793	31,848.627	45,644.420					
												ACUMULADO	45,399.550							
												SALDO	-							
												VALOR A PAGAR \$	82,983.537	112,167.608	195,151.145			PORCENTAJE EJECUTADO TOTAL 94.710%		



PORCENTAJES:

MONTOS PROGRAMADOS				MONTOS EJECUTADOS			
ESTE PERÍODO		ACUMULADO		ESTE PERÍODO		ACUMULADO	
105,606.40	46.52%	226,997.75	100.00%	128,585.92	56.65%	214,996.04	94.71%

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados, liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista. La obra ejecutada responde a las características y especificaciones técnicas establecidas en los documentos pre-contractuales. El objeto del contrato se cumplió en su totalidad.

TERCERA: - CONDICIONES OPERATIVAS: -

Para la ejecución de la obra descrita el CONTRATISTA ha contado con el personal, el equipo y la maquinaria necesarios, así como ha suministrado los materiales requeridos por su cuenta y costo.

CUARTA: - LIQUIDACIÓN ECONÓMICA:

TIPO	RAZON
Planilla 1	\$18,655.50 USD.
Planilla 2	\$67,754.61 USD.
Planilla 3 de liquidación	\$128,585.92 USD.
Total planillas	\$214,996.04 USD.

QUINTA: - LIQUIDACION DE PLAZOS:

CONTRATO PRINCIPAL	
FECHA DE CONTRATO:	07/09/2022
PLAZO:	75 DIAS CALENDARIO
FECHA INICIAL DEL PLAZO :	21/09/2022
FECHA DE VENCIMIENTO:	04/12/2022
FECHA DE TERMINACION DE LA OBRA:	04/12/2022

La obra denominada: IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA EN ÁREAS VERDES UBICADAS EN BARRIOS DE CARAPUNGO, SAN JOSÉ DE MORÁN, SAN JUAN Y BELLAVISTA DE LA PARROQUIA DE CALDERÓN - AZCA, se lo concluyó el 04/12/2022. El CONTRATISTA cumplió con el plazo establecido en el Contrato.

SEXTA: - ENTREGA-RECEPCIÓN:

Se deja constancia que, los comparecientes visitaron la obra en la presente fecha y verificaron que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan deficiencias de construcción aparente.

Con tales antecedentes, de conformidad con el Artículo 81 de la Ley de Contratación Pública y las Cláusulas: del Contrato de ejecución de Obra No. AZCA-C-2022-023 celebrado el 07/09/2022, el CONTRATISTA procede a la entrega provisional de la obra ya referida. Por su parte, **LA COMISION DE LA ADMINISTRACION ZONAL CALDERON**, recibe provisionalmente la



referida obra, en las condiciones y características ya señaladas en la cláusula segunda de esta Acta.

Sin embargo, el CONTRATISTA mantendrá y vigilará a su costa la obra terminada hasta la entrega-recepción definitiva, así como también se hará responsable a su costo de reparar cualquier daño ocasionado por los trabajos efectuados en bienes públicos o privados y que no hubieren sido detectados durante la inspección para la recepción provisional, los mismos que deberán ser reparados inmediatamente de ser hallados. Durante este período deberá emplear el personal y el equipo adecuados para llevar a cabo los trabajos de mantenimiento requeridos por el Fiscalizador, si fuere del caso, limpieza de la obra y corrección de fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.

SÉPTIMA: - GARANTÍAS:

Las garantías presentadas por el CONTRATISTA se encuentran vigentes.

OCTAVA - CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES.

El CONTRATISTA ha cumplido las obligaciones contractuales dentro del plazo estipulado, por lo que es procedente el pago de las Planillas APROBADAS por el Fiscalizador.

NOVENA: - DOCUMENTOS HABILITANTES.

Para la legalización de lo actuado y en fe de conformidad y aceptación, suscribimos la presente Acta de Entrega – Recepción Provisional, en cuatro (4) originales de un mismo tenor y efecto, quienes intervenimos en esta diligencia, en las Oficinas de la Administración Zonal Calderón.

POR LA COMISIÓN DE LA
ADMINISTRACIÓN ZONAL
CALDERÓN:

EL CONTRATISTA:

ING. CAMILO MORA
ADMINISTRADOR DE CONTRATO

ING. ANA VILLALTA
CONTRATISTA

ARQ. WALTER GUAYAQUIL
TECNICO NO INTERVINIENTE

ARQ. DIANA DUEÑAS
FISCALIZADOR (OBSERVADOR)